REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
CONTROLADORIA OE CONTROLE INTERNO - CCI

O Sr". AIex Roberto de Araúio Lima, Controlador de Controlê
Intêrno lesponsáve1 pelo Controle Intêlno do Municipio de
Itaituba/Pa, nomeado nos te.rmos do Decreto Municipal no0060/2017,

declara, para os devidos fins, junto ao Tribunaf de Contas dos
MunicÍpios do Estado do Pará, nos termos do 51", do art. 11, da
RESOLUÇÃO No. 11 .{10/TCM dê 25 dê fevereiro de 20L4, que
anaiisou inteqralmente o Processo no. 21A2207'1/001- DL refêrente
à Dispensa de Licitação, tendo por objeto serviço de manutenÇão
dos automotores pertinentes à frota do Municipio de Ttaituba,
com base nas reqras lnsculpidas pela Lei n.o 8.666/93 e demais
ínstrumentos legais correlatôsr pelô que declara, ainda, que o
referido processo se encontra:

(x) Revesti-do de todas as formalidades legai-s,
habilltaÇão, julgamento, publicidade e contrataÇão,
a gerar despesas para a municlpalidade;

nas fases de
estando apto

( ) Revestido parcialmente das formalidades legais, nas fases de
habilitação, lulgamento, publicidade e contratação, estando apto
a gerar despesas pâra a municipalidade, com as ressalvas
enumeradas no parecer de controle interno, encamj-nhado como
anexo.
( ) Revestido de falhas de natureza grave, não estando apto a
gerar déspesas para a municipalidade, conforme impropriedades ou
ilegalidades enumeradas no Parecer de Controle lnterno,
encaminhado como anexo. Decl-ara, por fim, estar ciente de que as
informações aqui prestadas estão sujeitas à comprovação por
todos os meios legais admitidosf sob pena de crime de
re sponsabj- 1i dade e comunicação ao Minj.stério Púb1ico Estadual,
para as providências de alçada. ltaltuba, 27 de fevereiro, de
2011 .

Responsávef pêlo Côntrole Ínterno:

Assinatu ra

{ FoheÍÍê tle A, Lina

		2017-05-25T17:30:20-0300